ampliatam caussam reciperet ipse Arifretus archi

presbiter ct custus a parte ipsius ecclesie et plebe

sancti luliani abendum ab eundem Adelbertus pre

sbitero comutatore suoa quam ei daretp et acicomu

tacio inter eis legibus iieri possent. llis autem rebus

superius dictis et comutatis legitur p cum superiori

bus et infcrioribus suarum in integrum hab ac die

presentia quis qualiter ut supra a parte in comuta

cione receperunt. abere et possidere debeantj et

faciant exinde pars parti cum heredibus et sucesso

ribus suorum jure proprietario kanonice et legali

ordine quicquid voluerint aut previderinty sine omni

uni eorum alterius eorumque heredes vel sucessores

contradictione. lit taliter sibi unus alteris comuta

cionis nomine tradideruntj et spoponderunt se sibi

unus alteris ipsis comutatores cum heredibus et su

cessoribus suorum suprascriptis rebusj quis cout supra

in comutacione dederunt in integrum1 homni tempore

ab omni ominem defensare justa lexg de quibus et

pena inter se posueruntj ut quis ex ipsis aut heredes

vel sucessores eorum set de ac comutacione remo

arere quesierintp et non permanserint in ea omniaa

qualiter superius legitur-g tunc componat pars illa

qui non conservaverity a parte fidem scrvanti pena

nomine dublis ipsis rebusa sicut pro tempo melioratis

fuerint aut valuerint sub extimacione in eodem loco.

quia sic inter nobis convenit.

Actum Modicia.

in Adelbertus presbiter a me facta subscripsi.

1- rPado diaconus misus fui ut supraj et subscripsi.

i Ariprandus judex domui imperatoris extimavi

et subscripsi.

si Arnulfus de Modicia extimavi et subscripsi.

1- Petrus notarius domui imperatoris extimavi et

subscripsi.

i Arnulfus notarius rogatus subscripsi.

i- Liuspertus notarius rogatus subscripsi.

Signum 1- i sit manibus Arioaldi filius quondam

boniperti de Modiciap et Arimundi filius quondam

Arimodii seu lohani filius quondam Angelbertip isti

de loco vedano testis.

in Aribertus notarius scripsi. post tradita coms

plevi et dedi.
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ottonis l imperatoris diplomm quo mundiburdium

concedit habitatoribus insulae cumanae et Me

nagii ill

noszlh Storia di comal ttt ll. pag. am

liztabat autogr. apud can cum

Ponno

in nomine sancte et individue frinitatis otto llei

nutu imperator augustus Si ceterorum nostrorum ii.

delium petitionibus adsensum prebemqu multo equius

dilecte conjugis nostre precibus aures inclinare de

bemus noverint itaque omnes sancte hei ecclesiae

nostrique fidelesi presentes scilicet atque futuri. Ade

legidem impcratricem augustam conjugem nostram

exorasse clementiamp quatenus ejus pro amore ho

mines habitantes in insula cumana et in loco qui

dicitur Menasies reciperemus sub nostre defensionis

mondburdo. et nostra preceptalia auctoritate confir

maremus et corroboraremus. quemadmodum adde

cessoribus nostris regibus et a nobis ipsis ante im

perii unctioncm abueruntg scilicet ut hostem non

facerentjarbergati non essent1curaturam. terraticum

aut ripaticum aut decimacionem in nostro regno

darentp aut ad placitum irentl nisi tribus vicibus in

anno ad Mediolanum ad generale placitum consi

derantes itaque iuxtam prefate coniugis nostre Ade

legide petitionem 1 prefatos insulanos et habitatores

Menasie sub nostram defensionem recipimusa et per

hanc presentem paginam concedimus eis1 ut in hostem

non perganLarbergati non sintj teloneum1ripaticnmy

terraticumj decimacionem in regno italico non denty

ad placitum non eant p nisi tribus vicibus in anno

ad Mediolanumi Precipientes itaque jubemusj ut hanc

nostram jussionem nemo violare presumatg quod Sl

feceriL sciat se .compositurum auri optimi libras cen

tum. medietatem camere nostrel et medietatem pre

fatis hominibus hoc autem ut verius credatur dili

genciusque ab omnibus observetunpresentem pagi

nam scribere et sigillo imperii nostri inferius eam

sigillare precepimus

Signum f j serenissimi imperatoris ottonis- .

Liutgerius cancellarius ad vicem widonis episcopl

et archicancellarii recognovi.

m ll ttoanup cbe nel vol. lL p. 1o paria di quem diplomzl

lo credette genuino . e ne dedusse molte conseguenze lo non df

potuto vederlo. ne saputo in quali mani sia Passatoi oa dalla .

cilura e dai diritti accordati agli isolani ed a quelli intentisng

mi pare si possa sicuramente argomentaltel cha esso efalsm non

poi che un privilegio cumnlativo accordato a due paesn chf im e

essere lontanissimL sono pero ad una distanza di molle mis layl

non avevano nessun legame speciale ira loro. non nu Par naturali

anzi e contrario alituso. rie viene poi anche un altro imbroglio nevz

data della conquista delllisola comacinar fatta da cualdone vesco o

di como. Secondo llannalista Sassone ed il continuatore della gra

naca di neginonm Pisola sarebbe stata conquistatanel m . li

come mai otlone avrebbe accordato nel stii un Pmllegulaisolani. che tenevano per i suoi rivaliP rrutto questa pallm m

ficiente a provare la falsita di questo diploma

i
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nil SAleLix uda